
Diparumento per la Piani cazione Strategica
Servizio 5°
D.o.s. n. 441 212016

REPUBBLICA ITALIANA

;/ß . %-_ 27//wa «_ //:W /I//w
ASSESSORATO REGIONALE ALLA SALUTE

Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica
Servizio 5° “Economico-Finanziario”
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

“ISMETF- Impegno delle .rommeperprertagioní sanitarie rare nelmere di luglio 20 76 "

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge 23 dicembre 1978 n.833 istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale;
VISTA la legge 30 dicembre 1991 n.412 ed in particolare l'art 4 comma 6, a norma del quale sono consentite

sperimentazioni gestionali nel campo dell`assistenza ospedaliera;
VISTO il Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992 n. 502 e successive modi che e integrazioni e in particolare l°art

9 bis a norma del quale le Regioni possono dare vita a società miste a capitale pubblico e privato per la
realizzazione delle sperimentazioni gestionali previste dal citato art. 4 comma 6° della legge n.412/1991,
mediante la stipula di apposita convenzione con i soggetti pubblici o privati incaricati della loro esecuzioni;

VISTO Fatto costitutivo dell'Is.Me.T.T. s.r.l. nonché il relativo Statuto stipulato dal Notaio Antonio Marsala in
data 17 giugno 1997, repertorio n. 28826, raccolta n. 7161, registrato a Palermo in data 26/6/1997;

VISTA la convenzione stipulata in Palermo il 17 luglio 1997 tra la Regione Siciliana - Assessorato Regionale
Sanità- e l`ls.Me.T.T. ai sensi dell°art 9 bis del Decreto Legislativo n.502/ 1992 ed approvata con D.A. n.
22857 dell'01/09/1997 registrata alla Corte dei Conti il 30 settembre 1997 Reg l Foglio n.80;

VISTA la legge regionale 15 Maggio 2000 n.10;
VISTO il Secondo Accordo di Programma sottoscritto in data I 1 dicembre 2003 tra la Regione Siciliana, PARNAS

“Civico Benfratelli" di Palermo, l`Azienda Ospedaliera “V.Cervello ““ di Palermo e l`U.P.M.C.
Intemational Holdings Inc. relativo al periodo 1 gennaio 2004 -31 dicembre 2012;

VISTA la nuova convenzione tra la Regione Siciliana e 1`Istituto Mediterraneo per i Trapianti e le Terapie ad alta
specializzazione stipulata in data 01 dicembre 2005 ed in particolare l°articolo7 lettera h;

VISTA la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5 di riordino del Servizio Sanitario Regionale ;
A'I'I`ESO che la Prefettura di Palermo con nota prot 5326/2011/Cert.Ant. del 15 novembre 2011 ha comunicato

che come previsto al punto a) e b) comma 2 dell°art 1 del D.P.R. n.252 del 1998 non è richiesta la
certi cazione antimafia per le strutture che si trovano nelle condizioni giuridiche dell°ISMET'1`;

VISTI gli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n.33 del 14 marzo 2013 sugli obblighi di pubblicazione degli atti di
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzioni di vantaggi economici a persone siche ed enti
pubblici e privati,

VISTO la delibera n.192 del 29 maggio 2013 della Giunta Regionale;
VISTA la delibera n. I 87 del 20 giugno 2014 della Giunta Regionale;
VISTO l`artico1o 68 della L.R. n.21 del 12/08/ 1914 e s.m.i. con il quale si dispone la pubblicità on line dei

provvedimenti amministrativi;
VISTO il D.A. n.2273/2014 del 23 dicembre 2014 con il quale si prende atto del1`Accordo Transitorio di

Collaborazione Strategica e Operativa stipulato il 23/12/2014 tra l'Assessorato per la Salute,UPMC
International Holding Inc e UPMC Italy s.r.l. con l`intervento dell`Is.Me'1'l` e l`Azienda ARNAS Civico Di
Cristina e Benefratelli di Palermo il quale cessa improrogabilmente il 31 marzo 2015; ;

VISTO il D.A. n.614/2015 del 14 aprile 2015 con il quale si prende atto del Secondo Accordo Transitorio di
Collaborazione Strategica e Operativa stipulato il 28 marzo 2015 tra 1`Assessorato per la SaIute,UPMC
International Holding Inc e UPMC Italy s.r.l. con l`intervento dell°Is.MeTl` e l'Azienda ARNAS Civico Di
Cristina e Benefratelli di Palermo il quale cessa improrogabilmente il 30 giugno 2015;

VISTO il D.A. n.11 19/2015 del 25 giugno 2015 con il quale si prende atto dell'Accordo quadro 2015/2017 del 16
giugno 2015 tra la Regione Siciliana -UPMC-lntemational Holdings e IRCCS Ismett s.r.l.,nonché il
contratto di gestione UPMC del 29 giugno 2015;

VISTO Particolo l comma 607 e 608 della Legge di stabilità nazionale anno 2015;
VISTO il D.A. n.155/2016 del°8 febbraio 2016 con il quale e stata determinata, provvisoriamente, nelle more della

definizione del riparto del Fondo sanitario di parte corrente per Panno 2016, Passegnazione delle relative



quote mensili da erogare alle Aziende sanitarie pubbliche e private della Sicilia già pubblicato ai sensi
degli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n.33 del 14 marzo 2013;

CONSIDERATO che il D.A. n.155/2016 assegna, provvisoriamente, in favore dell°lSMETT una quota mensile
pari a e 1.363.000,00

VISTA la fattura n.57/E-2016 del 10 agosto 2016 di €8.632845,82 ,in acconto, relativa alle prestazioni sanitarie
rese nel mese di luglio 2016 emessa dall'lstituto Mediterraneo per i Trapianti e le Terapie ad Alta
Specializzazione (Is.Me.T.T.) di Palermo e trasmessa per via telematica;

VISTA la cessione di credito- Scrittura privata autenticata del 21 aprile 2016, repertorio n.24001 - raccolta
n.10648 - della Dott.ssa Gabriella Lupo Notaio in Palermo, tra FISMETT srl (cedente) ed UniCredit
Factoring S.p.a. (cessionario);

VISTA la nota di questa Amministrazione prot.n.0O45156 del 20 maggio 2016 con la quale questa amministrazione
si riserva di valutare Paccettazione del suddetto atto di cessione (repertorio n.24001 raccolta n.10648)
allorquando si definirà 1`accordo contrattuale tra la scrivente amministrazione e Ismett srl finalizzato a
regolare i rapporti giuridici e patrimoniali per l°anno 2016;

VISTA la nota del1`Ismett U.00113533 del 1° giugno 2016, pervenuta l`8/6/2016, con la quale fomisce
riscontro alla suddetta nota di questa amministrazione n.45I56/2016 chiarendo che la procedura
di gara si è conclusa il 14 marzo 2016 con Faf damento ad Unicredit Factoring S.p.a e che
Paffidamento ha confermato tutta la documentazione di gara, ivi compreso quanto previsto
dall`Allegato 1, in cui la stazione appaltante ISMETT nel descrivere il servizio richiesto (c.d.
capitolato tecnico), richiamava espressamente che “.....la linea di credito concessa dovrà essere
legata alla cessione dei crediti che ISMETT maturerà nei con onti della Regione siciliana -
Assessorato Salute - in virtù dell 'Accordo Quadro siglato in data 16 giugno 2015, il cui testo,
approvato con delibera di Giunta regionale n.109/2015 ƒinoal completo esaurimento
dei crediti correlati al citato Accordo Quadro...

VISTO il DDG n.1222/ 16 del 4 luglio 2016 con il quale è stato approvato il contratto relativo al Budget
anno 2016 per complessivi 6 93.000.000,00, stipulato in data 23 giugno 2016, tra l°Assessorato
alla Salute e l°lstituto Mediterraneo per i Trapianti e le Terapie ad alta specializzazione
(ISMETT), con sede legale a Palermo- P.iva.n 04544550827-;

VISTA la legge regionale del 17 marzo 2016 n.4 avente per oggetto:”Bilancio di previsione della Regione
Siciliana per l'esercìzio nanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016/2018";

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n.76 del 22 marzo 2016 avente per oggetto: "Legge di stabilità
regionale 2016 e Bilancio di previsione 2016-Decreto legislativo 23 giugno 2011,n. 118,/íllegato 4/l-9.2-
Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio nanziario gestionale per I 'anno 2016

VISTO il D.Lgs n.192 del 9/1 1/2012 nonché il D.M. 3/4/013 n.55 in tema di fatturazione elettronica;
RITENUTO necessario assumere l`impegno della somma di € 7.363.000,00 sul capitolo 413302 del

Bilancio di previsione della Regione per 1`esercizio finanziario 2016;

DECRETA
Per le motivazioni specificate in premessa che s°intendono integralmente riportate e trascritte si dispone:

Art 1) Pimpegno della somma di € 7.363.000,00 sul capitolo 413302 del Bilancio della Regione Siciliana
esercizio finanziario anno 2016 Rubrica Dipartimento Pìani cazione Strategica, in favore
dellilstituto Mediterraneo per i Trapianti e le Terapie ad Alta Specializzazione (Is.Me.T.T.) di Palermo,
con sede legale a Palermo ( P.iva.n 04544550827),quale quota mese di luglio 2016;

Art.2) Con successivo provvedimento si provvederà alla liquidazione e pagamento della quota relativa al mese di
luglio 2016

Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procediment ldi pubblicazione dei contenuti sul sito
istituzionale di questo Dipartimento ai fini deI1°assolvimento dell'obbli ol di pubb ` ione on line (art. 68 l.r.
n.21/14 e s.m.i.) e successivamente alla Ragioneria Centrale di__questo_Ass ssorat er il controllo di competenza.

- ,-"`c.;\.i3,_".i.';*~'f`;'-".†'i`\ 4
Palermo li 2 2 " el ervizio

' ` , o Varia
Il F zionario Direttivo I J
(Dr. Sallvatore Saso) \ `

l\t;'l^;' \

2


